PORTARIA Nº 510/2021

ALTERA A PORTARIA Nº 289/2021 E DESIGNA
MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
DE DEFESA CIVIL – COMDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SELBACH, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor,
de acordo com o estabelecido na Lei Municipal nº 2.109/02 e Decreto Municipal nº
023/2002, resolve ALTERAR a Portaria nº 289/2021, com prazo de mandato
indeterminado, e designa novos membros para compor o Conselho Municipal de
Defesa Civil – COMDEC.

Representantes do Município

 Titular Suplente

Secretaria de Administração,
Fazenda e Planejamento.

Kátia Michele
Passinatto

Vanderleia Dilli Iora

Secretaria de Desenvolvimento
Econômico e Agropecuário.

Fabrício Schneider Marcos Ludwig

Secretaria de Obras e Serviços
Públicos

Gilson Marcelo
Maldaner

Rogério Holz

Representantes de Organizações Governamentais

Entidade  Titular Suplente

Sindicato dos Trabalhadores
Rurais

Marlene Klassmann Veraci Inês Feldkircher
Holz

Brigada Militar Paulo Roberto G. dos
Santos

Miqueias José
Andrezjwski

Polícia Civil Diogo Ravazio Paulo Cesar Ercolani
D’Avila

Representantes de Organizações Não Governamentais

ASCAR Ernesto Luiz
Schwaab

Istela Cristina Fritsch

Cooperativa Tritícola Taperense -
COTRISOJA

Marcelo Marangon

Cristiano Muller

Cooperativa de Crédito Rural
Taperense Ltda. - SICREDI

André Paulo Reis André Luiz Wendling

O Conselho Municipal de Defesa Civil - COMDEC será

presidido pela Sr. Fabrício Schneider.

GABINETE DO PREFEITO, em 01 de dezembro de 2021.

MICHAEL KUHN
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e
cumpra-se, em 01.12.2021.

KÁTIA MICHELE PASSINATTO
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento.